
Reron Boring ApS

Harrehøjvej 10, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 04 91 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /4 2016

Lone Lynggaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Reron Boring ApS
Harrehøjvej 10
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 70 26 68 88
E-mail: info@reron.dk

CVR-nr.: 35 04 91 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Morsø

Direktion

Ronny Lynggaard
Rene Lynggaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Kirketorvet 1
7900 Nykøbing Mors

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2015 TDKK | 2014 TDKK | 2013 TDKK |
|--|--------------|--------------|--------------|
| Hovedtal | | | |
| Resultat | | | |
| Resultat af ordinær primær drift | 115 | -465 | 227 |
| Resultat før finansielle poster | 115 | -465 | 227 |
| Resultat af finansielle poster | -102 | -121 | -82 |
| Årets resultat | 10 | -458 | 163 |
| Balance | | | |
| Balancesum | 1.697 | 2.362 | 2.268 |
| Egenkapital | -304 | -315 | 243 |
| Pengestrømme | | | |
| Pengestrømme fra: | | | |
| - driftsaktivitet | 417 | -225 | 314 |
| - investeringsaktivitet | -56 | -173 | -2.038 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -56 | -173 | -2.038 |
| - finansieringsaktivitet | -236 | 414 | 1.325 |
| Årets forskydning i likvider | 125 | 16 | -399 |
| Nøgletal i % | | | |
| Afkastningsgrad | 6,8% | -19,7% | 10,0% |
| Soliditetsgrad | -17,9% | -13,3% | 10,7% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består af styrede borer og fremføring af ledninger mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 10.164, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 304.350.

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende, men er dog forbedret i forhold til 2014.

Selskabets egenkapital er tabt. Det er forventningen, at kapitalen kan reetableres gennem egen drift over de kommende 2-3 år.

Gæld til tilknyttede virksomheder anses som en del af selskabets grundlæggende finansiering, og vil kun blive indfriet i takt med, at selskabet øvrige forpligtelser tillader det. Moderselskabet vil endvidere i fornødent omfang understøtte selskabets likviditet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | | 799.414 | 745.316 |
| Personaleomkostninger | | -337.197 | -898.829 |
| Resultat før afskrivninger | | 462.217 | -153.513 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -347.415 | -311.759 |
| Resultat før finansielle poster | | 114.802 | -465.272 |
| Finansielle omkostninger | | -101.771 | -121.436 |
| Resultat før skat | | 13.031 | -586.708 |
| Skat af årets resultat | | -2.867 | 128.885 |
| Årets resultat | | 10.164 | -457.823 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------------------------|--|---------------|-----------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Overført resultat | | 10.164 | -457.823 |
| | | 10.164 | -457.823 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.499.020 | 1.790.625 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.499.020 | 1.790.625 |
| Anlægsaktiver | | 1.499.020 | 1.790.625 |
| Varebeholdninger | | 15.600 | 17.800 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 32.408 | 108.913 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 0 | 45.000 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 247.590 |
| Udskudt skatteaktiv | | 144.484 | 147.351 |
| Selskabsskat | | 5.000 | 5.000 |
| Tilgodehavender | | 181.892 | 553.854 |
| Omsætningsaktiver | | 197.492 | 571.654 |
| Aktiver | | 1.696.512 | 2.362.279 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | | -384.350 | -394.512 |
| Egenkapital | 1 | -304.350 | -314.512 |
| Kreditinstitutter | | 505.284 | 805.063 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 2 | 505.284 | 805.063 |
| Kreditinstitutter | 2 | 561.227 | 612.899 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 53.244 | 404.616 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 714.557 | 724.161 |
| Anden gæld | | 166.550 | 130.052 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.495.578 | 1.871.728 |
| Gældsforpligtelser | | 2.000.862 | 2.676.791 |
| Passiver | | 1.696.512 | 2.362.279 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 3 | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Årets resultat | | 10.164 | -457.823 |
| Reguleringer | 4 | 452.053 | 304.310 |
| Ændring i driftskapital | 5 | 57.284 | 53.720 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 519.501 | -99.793 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -102.636 | -120.571 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 416.865 | -220.364 |
| Betalt selskabsskat | | 0 | -5.000 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 416.865 | -225.364 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -55.810 | -172.550 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -55.810 | -172.550 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | -226.173 | -210.036 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | -9.604 | 724.161 |
| Betalt udbytte | | 0 | -100.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -235.777 | 414.125 |
| Ændring i likvider | | 125.278 | 16.211 |
| Likvider 1. januar | | -382.505 | -398.716 |
| Likvider 31. december | | -257.227 | -382.505 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Kassekredit | | -257.227 | -382.505 |
| Likvider 31. december | | -257.227 | -382.505 |

Noter til årsrapporten

1 Egenkapital

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|-----------------|-----------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 80.000 | -394.514 | -314.514 |
| Årets resultat | 0 | 10.164 | 10.164 |
| Egenkapital 31. december | 80.000 | -384.350 | -304.350 |

Selskabskapitalen består af 1 anpart à nominelt DKK 80.000. Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Kreditinstitutter | | |
| Mellem 1 og 5 år | 505.284 | 805.063 |
| Langfristet del | <u>505.284</u> | <u>805.063</u> |
| Inden for 1 år | 304.000 | 230.394 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | <u>257.227</u> | <u>382.505</u> |
| Kortfristet del | <u>561.227</u> | <u>612.899</u> |
| | <u>1.066.511</u> | <u>1.417.962</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Sikkerhedsstillelser | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter: | | |
| Ejerpantebreve på i alt TDKK 500, der giver pant i Man TGA reg.nr. 92862, til en regnskabsmæssig værdi på TDKK | 323 | 418 |
| Virksomhedspant i goodwill, varedebitorer, varelager og driftsmidler på nom. TDKK 1.250, til en regnskabsmæssig værdi på TDKK | 1.547 | 1.618 |
| Eventualforpligtelser | | |
| Ingen. | | |
| 4 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle omkostninger | 101.771 | 121.436 |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 347.415 | 311.759 |
| Skat af årets resultat | 2.867 | -128.885 |
| | <u>452.053</u> | <u>304.310</u> |
| 5 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 2.200 | -17.800 |
| Ændring i tilgodehavender | 369.096 | -81.482 |
| Ændring i leverandører m.v. | -314.012 | 153.002 |
| | <u>57.284</u> | <u>53.720</u> |

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |